Nec mihi dixeris : Si corruptioni jam et mortali-
tati per peccatum Adamus ille succubuit, qua de
causa angeli etiam qui ceciderunt, eadem ac pro-
toplastus perpassi non sunt? Cur non illi etiam
corruptioni obnoxii et mortales per illam ruinam
effecti sunt? Apage, si lubet, hujusmodi nihil elo-
quere. Ille enim Adamus non simplex, sed duplex
erat secundum naturam, ex anima et corpore con-
stans. Et secundum animam quidem (59) immate-
rialis et inadspicuis potestatibus similis erat, se-
cundum corpus vero materialis huic mundo et aspe-
ctabili : hinc est quod divinum transgressus mau-
datum morti, divina sententia, succubuit, sed non
quoad utramque partem. Etenim quoad illam par-
tem quæ a Deo de terra sumpta fuerat, hæc au-
diit : *Terra es, et in terram abibis*; anima vero sicut
prout corpus, mortalis effecta est, quia nec ortum
de terra habuit; sed in sexcentas perturbationes in-
cidit, quemadmodum aureo eloquio mananti de hoc
ipso videtur. Quatenam vero hæc? Oblivio, stultitia,
tristitia, cura, desperationes, molestia, et quæcum-
que id genus alia (60). Unde amplius dubitare non
debet. Elucet enim, si angelorum etiam, qui ceci-
derunt, multitudo composita fuisset, et corpore et
spiritu constitisset, eadem ac protoplastum passu-
ram fuisse. Ceterum neve dicito : Si immortalis
erat Adamus, quomodo mortalis evasit, quomodo
obnoxius corruptioni? Apage illud *quomodo*. Quan-
doquidem ubi Deus, ibi locum non habet illud *quo-*
modo. Formavit enim hominem Deus corruptionis
expertem, et principem eum terrenorum omnium
constituit. Perpetuam dedit illi immortalitatem, ut
supra jam disseruimus, et ejus omnia ita se habi-
tura erant in æternum, quia irrevocabilia sunt Dei
munera. Sed postquam illum vidit Deus in pecca-
tum delapsam, et eapropter sublimi illa et angelica

(59) Angelos demonesque incorporeos esse cen-
set quoque Cyrillus Alexandrinus lib. *Advers. An-
thropomorphitas*, cap. 17, et Nemesius, qui laudatur
etiam a Glyca nostro part. I *Annal.*, alique. Cæ-
terum veteres Patres sermo omnes corporeos esse
angelos arbitrati sunt, ut Irenæus, Justinus martyr,
Tatianus, Athenagoras, Clemens Alexandrinus, Me-
thodius, Eusebius Cæsariensis, Athanasius, Basilius
Magnus, Cæsarius Gregorii Nanzianzeni frater,
Joannes Thessalonicensis; quibus addere juvat Ju-
dæum historicum Josephum et Christianum philo-
sophum Michaelen Psellum. Inter Latinos vero in
hac sententia fuisse Cæcilius Cyprianus, Lactan-
tius, Hieronymus, Augustinus, Severus Sulpicius,
Cassiodorus Mamertus, Gregorius Magnus, Bernar-